РОСТОВКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Глава Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»____________2009г.                                                      №_________

	Об установлении платы за содержание и текущий ремонт жилья,

	представляемого по договорам социального найма

      В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004  № 188-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации  от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) перерывами, превышающими установленную продолжительность»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ежемесячную плату за содержание и текущий ремонт жилых помещений, для нанимателей жилых помещений, проживающих в помещениях муниципального жилищного фонда по договору социального найма, и  для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если это решение не было реализовано (после проведения открытого конкурса по выбору управляющей организации), в  расчете:
- для домов с лифтом - 12 рублей 21 копеек за 1 квадратный метр занимаемой площади;
- для домов без лифтов - 9 рублей 83 копеек за 1 квадратный метр занимаемой площади.
     2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2010 г.

     3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник».
     4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 Глава
 сельского поселения                                                                          С.Н.Савельев